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1 JOHDANTO 

Tämänhetkinen pandemia on aiheuttanut paljon vaikeuksia Suomen taloudelle sekä 

suomalaisille yrityksille. Joten on todella tärkeää, että yritys voi varautua oikein mah-

dolliseen pandemiaan tulevaisuudessa. 

 

Tutkimuksessa selvitetään, miten tämänhetkinen pandemia on vaikuttanut yritystoi-

mintaan ja kuinka tulevaisuudessa voidaan varautua mahdolliseen pandemiaan. Opin-

näytetyö tehdään toimeksiantona kotimaiselle elintarvikealan yritykselle nimeltä Ape-

tit Oy. 

 

Työn teoriaosuus koostuu kahdesta osasta. Ensimmäisessä osassa käsitellään tämän-

hetkistä pandemiaa ja sen aiheuttamista vaikeuksista elintarvikealalla. Teorian toisessa 

osassa käsitellään työturvallisuuden tärkeyttä, sekä työnantajan ja työntekijän velvoit-

teista työpaikalla. Työssä tuodaan myös esille toimeksiantajayrityksen työturvallisuus 

vastaavan näkemyksiä tämänhetkisen pandemian haasteita sekä onnistumisia. Haas-

tattelussa ilmaantuneiden ongelmien pohjalta, luodaan mahdollisia kehitysehdotuksia. 

 

Opinnäytetyö avaa pandemian vaikutusta yrityksen henkilöstön työhyvinvointiin sekä 

antaa valmiutta varautua poikkeustilanteisiin. 
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2 TOIMEKSIANTAJA 

Apetit Oy aloitti toimintansa Säkylässä vuonna 1950. Apetit Oy työllistää tällä hetkellä 

(2020) noin 600 työntekijää. Apetitin tuotanto ja tehtaat sijaitsevat Suomessa, tehtaat 

sijaitsevat kolmella eri paikkakunnalla: Säkylässä, Kirkkonummella ja Pudasjärvellä. 

(Apetit www-sivut.) 

 

Apetit Oy tunnettiin aikaisemmin Lännen tehtaat Oy:nä. Tehdas perustettiin Länsi-

Suomen maakuntien yhteisenä voimainponnistuksena sodan jälkeisenä aikana, jolloin 

oli pulaa kaikesta. Sokeri, kahvi ja voi kuuluivat kodin tärkeimpiin elintarvikkeisiin ja 

niiden omavaraisuus oli todella matala. Sokeri tuotannon kausiluonteisuuden takia yri-

tys myös alkoi harjoittamaan konepajatoimintaa vuonna 1958 vuoteen 2004 saakka.  

(Apetit www-sivut.) 

 

Lännen tehtaat lopettivat oman sokeriliiketoimintansa 1990-luvun alussa, kun tämä 

perusti Cultor Oy:n kanssa tytäryrityksen nimeltään Sucros Oy. 2000-luvun alussa län-

nen tehtaat hankkivat omistukseensa Suomen Rehun ja Avena Nordic Grain oy:n. 

Myöhemmin vuonna 2007 yritys osti myös kalatuotantoyrityksiä vahvistaakseen omaa 

kalatuotantoaan. Lännen tehtaat Oy muuttui vuonna 2013 Apetit Oyj:ksi. (Apetit 

www-sivut.)  
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3 TOIMINTASUUNNITELMA 

3.1 Tutkimuksen tarkoitus ja tavoitteet 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on selvittää, miten toimeksiantajayritys voi va-

rautua mahdolliseen tulevaan pandemiaan ja ennaltaehkäistä esiin tulleita ongelmia 

työturvallisuudessa. Tarkoituksena on antaa työkaluja pandemiaan varautumisen 

suunnitteluun. 

 

Tavoitteena on selvittää, minkälaisia muutoksia tämänhetkinen pandemia on aiheutta-

nut yrityksessä, sekä tuoda esiin työntekijän näkökulmat tehtyihin muutoksiin. 

 

Opinnäytetyö on ajankohtainen tämänhetkisen Covid-19 pandemian vuoksi. Tutki-

muksen kohteena olevalle yritykselle ei ole aikaisemmin tehty vastaavaa tutkimusta. 

Esiin tulleiden ongelmien pohjalta luodaan kehitysehdotuksia toimeksiantaja yrityk-

selle, sekä toimeksiantaja voi käyttää tätä työtä vahvana pohjana tuleviin kyselyihin. 

3.2 Tutkimusongelma 

Tutkimusongelmaa miettiessäni ryhdyin ajattelemaan seuraavanlaisia työturvallisuu-

teen liittyviä seikkoja. Mitä pysyviä muutoksia on tullut työturvallisuuteen pandemian 

myötä? Miksi on tärkeää panostaa työturvallisuuteen pandemian aikana? Mikä on 

työntekijän sekä työnantajan vastuulla työturvallisuudessa? Kuinka työntekijät ovat 

sopeutuneet äkillisiin muutoksiin pandemian aikana?  

 

Työn tutkimusongelmana on, minkälaisia vaikutuksia pandemia on aiheuttanut työtur-

vallisuuteen ja mihin on panostettu. Kuinka voidaan työturvallisuutta kehittää työnte-

kijän näkökulmasta? 
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3.3 Käsitteellinen viitekehys 

 

Kuvio 1. Käsitteellinen viitekehys. 

 

Työ alkaa toimeksiantajan määrittelyllä ja siitä minkälainen työ on kyseessä. Tämän 

jälkeen tuodaan esille työn toimintasuunnitelma. Mitä tavoitteita työllä on sekä työn 

tarkoitus. Samalla tuodaan ilmi tutkimusongelmat, joihin etsitään vastauksia. 

 

Teoreettisessa osuudessa etsitään vastauksia tutkimusongelmiin. Teoria osuus infor-

moi pandemiasta ja pandemian vaikutuksista elintarvikealalla. Tuodaan myös esille 

työntekijän sekä työnantajan vastuissa työympäristössä. 

 

Teorian jälkeen seuraavaksi tulee työn empiirinen osuus. Tutkimusmenetelmänä käy-

tetään haastattelua. Kirjoittajan omia havaintoja käytetään myös tutkimusmenetel-

mänä tämänhetkisen työhistorian osalta toimeksiantajan palveluksissa. Tämän jälkeen 

analysoidaan tutkimuksen tuloksia sekä pohditaan, onko yritys mahdollisten parannus 

ehdotusten tarpeessa. 
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4 PANDEMIA 

4.1 Pandemia 

Pandemia merkitsee maailmanlaajuisesti levinnyttä epidemiaa. Pandemioilla on suuri 

riski nostaa ihmistartuntojen määrää sekä kuolleisuutta laajalla geologisella alueella. 

On myös havaittu, että pandemioilla on suuria negatiivisia vaikutuksia maiden eko-

nomisiin, poliittisiin sekä sosiaalisiin rakenteisiin. Tauti, joka saa nimityksen pande-

mia ei tarkoita tautiin korkeaa kuolleisuutta vaan taudin levinneisyys aluetta. (Jamison. 

2017, 315) 

 

Tunnetuimpia pandemioita historiassa on ollut musta surma eli rutto, kolera ja espan-

jantauti eli influenssa, sikainfluenssa. (Center for disease control and prevention www-

sivut.) Viimeisimpiä pandemioita maailmalla on ollut vuoden 2009 sikainfluenssa 

(H1N1pdm09-virus) pandemia johon Suomessa tautiin kuoli noin 50 henkilöä. Maail-

manlaajuisesti influenssa tappoi kolmessa toisiaan seuranneissa aalloissa 40-50 mil-

joonaa ihmistä. (Terveyskirjasto www-sivut) 

 

4.2 Epidemia 

Tietyn alueen väestön poikkeuksellisen suuren tartuntatauti esiintyvyyttä nimitetään 

epidemiaksi. Epidemian puhkeaminen voi olla seurausta katastrofista trooppisesta 

myrskystä, tulvasta, maanjäristyksestä tai kuivuudesta. Tartunnan lähteinä voi myös 

olla eläimet, jolloin yhteisön toimintakyky heikkenee. (Punaisen ristin www-sivut). 

 

Historian tunnetuimpia epidemioita on isorokko, johon on kuollut 300-500 miljoonaa 

ihmistä. Tauti on julistettu hävitetyksi maailmasta rokotteen avulla vuonna 1980. 

(Arms control www-sivut) 
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4.3 Pandemia vaiheet 

Vuonna 2009 World Health Organization laati influenssa pandemiaa varten kaavion, 

jossa kuvataan erilaiset vaiheet, jotka pandemiassa tullaan käymään läpi. (World 

health organization www-sivut.) 

 

 

Kuvio 2, Pandemian vaiheet (World health organization www-sivut). 

 

Kuviossa 2, kuvataan pandemian kuutta erilaista vaihetta. Vaihe yksi sisältää pande-

mian mahdollisuuden eläinten keskuudessa mutta tartuntoja ihmisiin ei ole vielä ha-

vaittu. Vaiheessa kaksi virus liikkuu villi- sekä kotieläimien keskuudessa ja tunnetusti 

on myös havaittu ihmis- infektioita, tämä luokitellaan potentiaaliseksi pandemia ris-

kiksi. (World health organization www-sivut.) 

 

Vaiheessa kolme on havaittu yksittäisiä tai pienryhmä kontakteja viruksen kanssa, 

mutta taudin leviäminen ihmiskontaktissa on vielä hyvin matala ja se ei aiheuta yhtei-

sötason taudinpurkautumista. Vaiheessa neljä on havaittu todistetusti ihmiseltä ihmi-

selle influenssa tartuntaa ja se mahdollisesti voi aiheuttaa yhteisötason taudinleviämi-

sen. Viruksen kyvyn levitä suurella tasolla lisää suuresti pandemian riskiä maissa, 

joissa tartuntoja on havaittu. (World health organization www-sivut.) 

 

Vaihetta viisi kuvataan, kun vähintään kahdessa maassa on tapahtunut laajoja taudin 

leviämisiä WHO:n yhden toiminta-alueen sisällä. Tauti luokitellaan tässä tilanteessa 

pandemiaksi ja maiden tulisi varautua mahdolliseen pandemian leviämistilanteeseen.  
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Vaihe kuusi on pandemia vaihe, kun tauti on levinnyt yhden WHO:n toiminta-alueen 

ulkopuolelle.  (World health organization www-sivut.) 

 

Post-peak vaihe tulee, kun pandemian taso on laskenut raportoitujen tilastoiden ala-

puolelle. On mahdollista, että taudin leviämisaaltoja voi vielä tulla ja niitä varten tulisi 

varautua. Post-pandemic period, on vaihe, jossa viruksen tasot ovat verrattavissa nor-

maalin kausi influenssan kanssa. Tässä vaiheessa on tärkeää, että ylläpidetään tarkkai-

lua sekä päivitetään kaikkia varautumisohjeita tulevia pandemioita varten. (World 

health organization www-sivut.) 

 

4.4 Covid-19 

Covid-19 tunnetaan myös sen viralliselta nimeltään SARS-CoV-2. Covid-19 on läh-

töisin Kiinasta, Wuhanin nimisestä kaupungista, jossa asuu noin 10 miljoonaa ihmistä. 

Ensimmäiset tartunta tapaukset todettiin vuoden 2019 loppupuolella. (Terveyskirjasto 

www-sivut). Tartunnan uskotaan levinneen alun perin suurista merenelävistä ja eläin 

markkinoilta. Myöhemmin todettiin, että ihmisten välinen kontakti myös levittää tau-

tia. Covid-19 pääsääntöisesti vallitsi Kiinassa ja Aasiassa, mutta 11.maaliskuuta 2020 

World Health Organization julisti tämän maailmanlaajuiseksi pandemiaksi. Tällä het-

kellä 11.lokakuuta 2020 tartuntoja maailmassa on noin 37 miljoonaa. (CDC www-

sivut).  
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4.5 Covid-19 Suomessa ja Euroopassa 

 

Kuvio 3. Euroopan Ensimmäiset tartunta tapaukset. (National Center for Biotechnol-

ogy Information www-sivut). 

 

Kuviossa 4. havaitaan että Euroopassa ensimmäiset Covid-19 tartunnat todettiin Rans-

kassa 24.tammikuuta 2020 jolloin tartunnan oli saanut kolme ihmistä. Tämän jälkeen 

tartuntoja alkoi ilmaantua ympäri Eurooppaa. (National Center for Biotechnology In-

formation www-sivut). 

 

Suomessa tartunnat todettiin tammikuun lopulla, kun havaittiin, että kiinalaisella tu-

ristilla alkoi ilmenemään Covid-19 aiheisia oireita. (Yle www-sivut). Suomessa tällä 

hetkellä 11.lokakuuta 2020 on todettu 11 998 positiivista Covid-19 tartuntaa. (Tervey-

den ja hyvinvoinnin laitos www-sivut). 

 

On suositeltavaa, että tarpeetonta matkustelua vältettäisiin ja mikäli ollaan jo ulko-

mailla, tulee selvittää paluumatka lentoyhtiöltä. Sen lisäksi tarvitsee tehdä matkustusil-

moitus ulkoministeriöön. (Elinkeinoelämän keskusliitto www-sivut). 
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4.6 Tartuntatautilaki (1227/2016) 

Tämän lain tarkoitus on ehkäistä mahdollisimman paljon tartuntatauteja sekä niiden 

leviämistä ihmisiin. Luku 3 § 22 velvoittaa että: Yleisvaaralliseen tai valvottavaan tar-

tuntatautiin sairastuneen ja sairastuneeksi perustellusti epäillyn henkilön on ilmoitet-

tava asiaa selvittävälle lääkärille tartuntataudin leviämisen estämiseksi käsityksensä 

tartuntatavasta, -ajankohdasta ja -paikasta sekä niiden henkilöiden nimet, jotka ovat 

voineet olla tartunnan lähteenä tai saada tartunnan. (Tartuntatautilaki 1227/2016 § 22). 

 

 

 

Kuvio 4. Valtioneuvoston ohjeistus koronaa vastaan. (Valtioneuvoston www-sivut). 
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5 TYÖTURVALLISUUS YRITYKSESSÄ 

Seuraavissa kappaleissa tarkastellaan työntekijän ja työnantajan velvollisuuksia ja vas-

tuita yrityksessä.  Asiaan liittyviä lakeja mm. työturvallisuus- ja työsopimuslait. 

 

5.1 Työnantajan velvollisuudet 

Työturvallisuuslaki (738/2002) 2 luku 8 § ohjeistaa seuraavasti: ”Työnantaja on tar-

peellisilla toimenpiteillä velvollinen huolehtimaan työntekijöiden turvallisuudesta ja 

terveydestä työssä. Tässä tarkoituksessa työnantajan on otettava huomioon työhön, 

työolosuhteisiin ja muuhun työympäristöön samoin kuin työntekijän henkilökohtaisiin 

edellytyksiin liittyvät seikat.” (Työturvallisuuslaki 738/2002 § 8). 

 

”Huolehtimisvelvollisuuden laajuutta rajaavina tekijöinä otetaan huomioon epätaval-

liset ja ennalta arvaamattomat olosuhteet, joihin työnantaja ei voi vaikuttaa, ja poik-

keukselliset tapahtumat, joiden seurauksia ei olisi voitu välttää huolimatta kaikista ai-

heellisista varotoimista.” (Työturvallisuuslaki 738/2002 § 8). 

 

”Työnantajan on suunniteltava, valittava, mitoitettava ja toteutettava työolosuhteiden 

parantamiseksi tarvittavat toimenpiteet. Tällöin on mahdollisuuksien mukaan nouda-

tettava seuraavia periaatteita: 

 

1) vaara- ja haittatekijöiden syntyminen estetään; 

 

2) vaara- ja haittatekijät poistetaan tai, jos tämä ei ole mahdollista, ne korvataan vä-

hemmän vaarallisilla tai vähemmän haitallisilla; 

 

3) yleisesti vaikuttavat työsuojelutoimenpiteet toteutetaan ennen yksilöllisiä; ja 

 

4) tekniikan ja muiden käytettävissä olevien keinojen kehittyminen otetaan huomioon. 
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Työnantajan on jatkuvasti tarkkailtava työympäristöä, työyhteisön tilaa ja työtapojen 

turvallisuutta. Työnantajan on myös tarkkailtava toteutettujen toimenpiteiden vaiku-

tusta työn turvallisuuteen ja terveellisyyteen.” (Työturvallisuuslaki 738/2002 § 8). 

 

”Työnantajan on huolehdittava siitä, että turvallisuutta ja terveellisyyttä koskevat toi-

menpiteet otetaan huomioon tarpeellisella tavalla työnantajan organisaation kaikkien 

osien toiminnassa.” (Työturvallisuuslaki 738/2002 § 8). 

 

Työturvallisuuslaki 2 luku 15 § velvoittaa seuraavaa: ”Työnantajan on hankittava ja 

annettava työntekijän käyttöön erikseen säädetyt vaatimukset täyttävät ja tarkoituk-

senmukaiset henkilönsuojaimet, jollei tapaturman tai sairastumisen vaaraa voida vält-

tää tai riittävästi rajoittaa työhön tai työolosuhteisiin kohdistuvilla toimenpiteillä.” 

(Työturvallisuuslaki 738/2002 § 15). 

 

”Työnantajan on hankittava ja annettava työntekijän käyttöön apuväline tai muu va-

ruste, silloin kun työn luonne, työolosuhteet tai työn tarkoituksenmukainen suoritta-

minen sitä edellyttävät ja se on välttämätöntä tapaturman tai sairastumisen vaaran vält-

tämiseksi.” (Työturvallisuuslaki 738/2002 § 15). 

 

”Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä henkilönsuojainten 

käyttöä edellyttävien työolosuhteiden vaarojen arvioinnista, suojainten käytön määrit-

telystä ja käytön olosuhteista sekä suojaimilta vaadittavista ominaisuuksista ja muista 

henkilönsuojainten käyttöön työpaikalla liittyvistä vaatimuksista.” (Työturvallisuus-

laki 738/2002 § 15). 

5.2 Työntekijän velvollisuudet 

Työsopimuslaki 3 luku 2 § mukaan: ” Työntekijän on noudatettava työtehtävien ja 

työolojen edellyttämää huolellisuutta ja varovaisuutta sekä huolehdittava käytettävis-

sään olevin keinoin niin omasta kuin työpaikalla olevien muiden työntekijöiden tur-

vallisuudesta.” (Työsopimus 55/2001 § 2). 
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”Työntekijän on ilmoitettava työnantajalle työpaikan rakenteissa, koneissa, laitteissa 

sekä työ- ja suojeluvälineissä havaitsemistaan vioista ja puutteellisuuksista, joista saat-

taa aiheutua tapaturman tai sairastumisen vaaraa.” (Työsopimus 55/2001 § 2). 

 

Työturvallisuuslaki 4 luku § 20 velvoittaa työntekijää seuraavasti: ”Työntekijän tulee 

huolellisesti ja ohjeiden mukaisesti käyttää ja hoitaa työnantajan hänelle 15 §:n mu-

kaisesti antamia henkilönsuojaimia ja muita varusteita. Työntekijän on työssään käy-

tettävä sellaista asianmukaista vaatetusta, josta ei aiheudu tapaturman vaaraa.” (Työ-

turvallisuuslaki 738/2002 § 20) 

5.3 Työnantajan ja työntekijän välinen yhteistoiminta 

Työturvallisuuslaki 3 luku 17 § ohjeistaa seuraavasti: ”Työnantajan ja työntekijöiden 

on yhteistoiminnassa ylläpidettävä ja parannettava työturvallisuutta työpaikalla.” 

(Työturvallisuuslaki 738/2002 § 17). 

 

”Työnantajan tulee antaa työntekijöille riittävän ajoissa tarpeelliset tiedot työpaikan 

turvallisuuteen, terveellisyyteen ja muihin työolosuhteisiin vaikuttavista asioista sekä 

niitä koskevista arvioinneista ja muista selvityksistä ja suunnitelmista. Työnantajan on 

myös huolehdittava siitä, että näitä asioita asianmukaisesti ja riittävän ajoissa käsitel-

lään työnantajan ja työntekijöiden tai heidän edustajansa kesken.” (Työturvallisuuslaki 

738/2002 § 15).  
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”Työntekijöiden on osaltaan toimittava yhteistyössä työnantajan ja työntekijöiden 

edustajien kanssa tämän lain mukaisten tavoitteiden saavuttamiseksi. Työntekijällä on 

oikeus tehdä työpaikan turvallisuutta ja terveellisyyttä sekä muita 2 momentissa tar-

koitettuja asioita koskevia ehdotuksia työnantajalle ja saada niihin palaute.” (Työtur-

vallisuuslaki 738/2002 § 15). 

5.4 Koronavirus tartunnan yleiset ohjeet työntekijälle 

Suojaudu oikein: huolehdi oikeista välimatkoista, pidä etäisyys asiakkaisiin ja työka-

vereihin 1-2 metriä.  Pese kädet ja käytä käsidesiä, vältä kontakteja. Älä tervehdi kät-

telemällä. (Työterveyslaitos www-sivut). 

 

Työpaikalla tulee noudattaa työnantajan ohjeita hygieniasta, suojavaatetuksen, suo-

jainten ja kasvomaskien käytöstä. Varhaisen vaiheen tietoa tartuntaepäilystä voi saada 

ottamalla käyttöön Koronavilkun. Jos mahdollista niin ota etätyö käyttöön. Mahdolli-

sen tartunta epäilyn saadessasi käy testattavana, joko oman työnantajan työterveys-

huollossa tai oman kunnan terveyskeskuksessa. Noudata karanteeni ohjeita. (Työter-

veyslaitos www-sivut). 
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Kuvio 5, Yski ja aivasta oikein (Terveyden ja hyvinvoinnin laitos www-sivut). 

 

Tartunnan riskiä voi vähentää noudattamalla WHO:n sekä Thl:n antamia ehkäisy- ja 

torjunta ohjeita. Ohjeisiin sisältyy muun muassa, 

• käsihygienian ylläpito 

• hengityssuojaimen käyttö 

• Yskimällä ja aivastamalla hihaan 
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6 PANDEMIAN VAIKUTUKSET ELINTARVIKEALALLA 

Koronan vaikutukset elintarvikealalla voidaan jakaa kahteen aikavälin vaikutukseen, 

lyhyeen ja keskipitkään. Pandemian alussa korona sai aikaan ruokamarkkinoilla ky-

syntäshokin. Tämä ilmeni ruuan kysynnän kasvusta ruokakaupoista ihmisten ruuan 

hamstraamisen vuoksi. Ruuan kysynnän merkittävä vähentyminen tapahtui, kun useita 

kouluja, työpaikkoja ja ravintoloita suljettiin pandemian vuoksi.  Keskipitkän aikavä-

lin vaikutukset ilmaantuvat, kun ajaudutaan taloudellisesti taantumaan, joka saa aikaan 

lomautuksia, työttömyyden kasvua, tuottavuuden menetystä ja epävarmuutta. (Luon-

nonvara- ja biotalouden tutkimus 77/2020) 

 

Elintarviketalouden etuna voidaan katsoa, että maataloustuotteiden kokonaiskysyntä 

pysyy varsin muuttumattomana kriisitilanteissa. Viennin osuus suomalaisessa maata-

loudessa on suhteellisen alhainen. Ihmiset luopuvat muusta kulutuksesta kuin perus-

elintarvikkeista. Tuotannon ja kulutuksen suhteen kotimaisessa ruokavaraomavarai-

suudessa osoittavat, että maatalous suomessa kykenee tällä hetkellä vastaamaan koti-

maiseen tarpeeseen hyvin. Meillä tuotetaan lähes kulutusta vastaavasti maitoa, viljaa 

ja lihaa. (Luonnonvara- ja biotalouden tutkimus 77/2020) 

 

Taloudellisia vaikutuksia koronaviruksesta on tullut matkailu, hotelli ja ravintola alo-

jen lisääntyvien rajoitteiden myötä. Kysynnän väheneminen on vaikuttanut merkittä-

västi elintarvike- ja maatalousyrityksissä. Kesällä vuonna 2020 kysynnän tilanne pa-

rani, kun rajoituksia vähennettiin ja matkailu kotimaassa kasvoi. Keväällä vuonna 

2020 palvelutiskien kysyntä elpyi nopeasti, kun asiakkaiden luottamus kalan turvalli-

suuteen, sekä saatavuuteen parani. Kalan myynti kasvoi päivittäiskaupan kautta noin 

10 prosenttia. (Luonnonvara- ja biotalouden tutkimus 77/2020) 

 

6.1 Pandemian vaikutukset elintarviketuotannossa 

Elintarvikealan tuotannossa ei nähty suuria vaikutuksia tartunnan pelkoa lukuun otta-

matta. Tässä vaiheessa koronaviruksen vaikutuksia ei pidetä isona uhkana ruokatur-

valle. Tämänhetkinen tilanne ei ole aiheuttanut ruokapulaa tai hinnankorotuksia, kuten 
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aikaisemmat pandemiat, lintuinfluenssa, SARS ja Afrikkalainen sikarutto. Kysynnän 

kasvua on havaittu viljakasveissa, kuten riisi, maissi ja vehnä. Häiriöiden riskiä tuo-

tannossa pidetään vähäisenä, koska ihmiskontakti tuotteiden lastauksessa, purkami-

sessa ja kuljetuksessa on vähäistä. Riskiä vähentää myös se, että koronavirus ei leviä 

elintarvikkeiden välityksellä. (Luonnonvara- ja biotalouden tutkimus 77/2020) 

 

Suurin riski elintarviketuotannossa ja logistiikassa on se, että työntekijät sairastuvat 

koronavirukseen. Tämä saisi aikaan tuotantoketjujen katkoksia. Tähän mennessä ei ole 

ollut tilannetta, joka aiheuttaisi merkittäviä haittavaikutuksia elintarvikeyritysten toi-

mintaan. (Luonnonvara- ja biotalouden tutkimus 77/2020) 

6.2 Pandemian vaikutukset Suomalaisessa kalataloudessa 

Suomalaiset kalan kasvattajayrittäjät ovat kärsineet suuren vaikutuksen koronaviruk-

sesta. Ravintoloiden ollessa kiinni ja Yhdysvaltojen ja Aasian markkinoiden romah-

duksen kautta kalan arvo on laskenut runsaasti ja yrittäjät ovat joutuneet pakastamaan 

paljon omia kala varastojaan. Osa yrittäjistä säästävät kaloja kevät markkinoille talven 

yli, koska kalan arvo on silloin korkeimmillaan. Tämän takia korona on ollut kalan 

kasvattajille taloudellisesti todella vaikea ja haasteellinen. Korona pandemian vai-

keimpien aikojen jälkeen kalan arvo palautui entiselle tasolle. Elpyminen tapahtui 

touko-kesäkuussa. Syksyllä 2020 kalan arvo oli poikkeuksellisen matala. (Luonnon-

vara- ja biotalouden tutkimus 77/2020) 

 

Kalataloudessa on ollut useita häiriöitä, nämä johtuivat käyttöön otetuista rajoituksista, 

jotka tulivat voimaan keväällä 2020. Osa tuorelihatiskeistä ja ravintoloista joutuivat 

sulkemaan toimintansa, nämä ovat tärkeitä markkina-alueita luonnonkalalle. Pakas-

teallas- ja purkkikalan myynti kasvoi roimasti, kun ihmiset hamstrasivat pitkäkestoisia 

kalatuotteita. Kalan kysyntä kasvoi myös verkkokaupan puolella, kun kaupat alkoivat 

avaamaan verkkokauppojaan, sekä toimittamaan tuotteita kotiovelle asti. (Luonnon-

vara- ja biotalouden tutkimus 77/2020) 
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7 KÄSITELTÄVÄN TUTKIMUSTIEDON KERÄÄMINEN 

Tässä kappaleessa käsittelen tätä tutkimusta varten suoritettujen tietojen keräämisen. 

Tutkimustyypiltään tämä tutkimus on kvalitatiivinen eli laadullinen tutkimus. (Kvali-

MOTV www-sivut.) Tutkimusmenetelmänä on käytetty teemahaastattelua. Teema-

haastattelussa kerätään tietoa vähemmän tunnetuista ilmiöistä ja asioista. (Kvali-

MOTV www-sivut.) 

 

Haastatteluun valittiin toimeksiantajayrityksen työturvallisuus tehtävissä oleva toimi-

henkilö, jolla on tarkkaa tietoa koronaviruksen aiheuttamista muutoksista henkilöstön 

ja yritystoiminnan kanssa. Haastattelussa selviää kuinka koronavirus, on vaikuttanut 

työntekijöiden turvallisuuteen, sekä nähdään missä muutos asioissa on onnistuttu. 

Haastattelun pohjalta annetaan mahdollisia kehitysehdotuksia ja mielipiteitä työnteki-

jän näkökulmasta. 

 

7.1 Haastattelun toteuttaminen 

Haastattelu suoritettiin toimeksiantajan tiloissa. Haastateltavan henkilöllisyyttä ei 

tuoda esille. Haastattelu kysymykset lähetettiin ennakkoon haastateltavalle, jotta saa-

tiin paras mahdollinen tiedonkeruu haastattelun aikana. Haastattelun aikana tehtiin tar-

kat muistiinpanot. Tuotantotyöntekijän haastattelussa tiedonkeruussa käytettiin video-

puhelua aikarajoitteiden vuoksi. 

 

7.2 Reliabiliteetti ja validiteetti 

Kvantitatiiviseen tutkimukseen eli määrälliseen kuuluu käsite reliabiliteetti. Tutki-

muksen reliabiliteetilla eli luotettavuudella viitataan käytetyn tutkimusmenetelmän an-

taa ei-sattumanvaraisia tuloksia. Yksinkertaisemmin sanottuna käytettävän tutkimus-

menetelmän ja käytettyjen mittareiden kykyä saavuttaa tarkoitettuja tuloksia. (Kyvyt 

www-sivut.) 
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Tutkimuksen pätevyydellä eli validiteetilla tarkoitetaan tutkimusmenetelmän kykyä 

mitata sitä mitä oli tarkoituskin mitata. Validiteetti on täydellinen, kun teoreettinen ja 

operationaalinen määritelmä on yhtäpitävät. Mittaustulosta verrataan vain todelliseen 

tietoon mitattavasta ilmiöstä.  Kun puhutaan tutkimuksen validiuksesta, puhutaan tut-

kimuksen yleisestä luotettavuudesta ja pätevyydestä. (Kyvyt www-sivut.) 

 

Tulosten hyödynnettävyyttä selvitetään opinnäytetyössä reliabiliteetin ja validiteetin 

avulla. (Kyvyt www-sivut.) 

 

Tässä tutkimuksessa käytetään teemahaastattelua tutkimusmuotona. Tutkimuksen 

haastattelukysymykset on tarkkaan suunniteltu, jotta ne antaisivat mahdollisimman 

tarkat vastaukset annettuihin kysymyksiin. Haastateltava on toimeksiantaja yrityksen 

työturvallisuus vastaava ja hänelle on etukäteen lähetetty haastattelukysymykset, jotta 

saataisiin mahdollisimman kattavat vastaukset esitettyihin kysymyksiin. Työssä käy-

tetty tutkimusmenetelmä mahdollistaa myös sen, että työnkirjoittaja vastaa esitettyihin 

kysymyksiin työntekijän näkökulmasta, koska työskentelee toimeksiantajan yrityk-

sessä. Haastatteluun on myös otettu myös yksi tuotantotyössä toimivahenkilö validi-

teetin säilyttämiseksi.  

 

Jatkotutkimusehdotuksena tälle opinnäytetyölle voisi olla esimerkiksi laatia jatkotut-

kimus pandemia suunnitelman vaikutuksista pandemian loputtua. Jolla kartoitettaisiin 

vastaaviin kriiseihin varautumista elintarvikealalla, sekä selvitetään valtakunnallisesti 

taloudellisia vaikutuksia. Erilaisia tutkimusmetodeja voidaan myös hyödyntää, jos 

tämä mahdollistaa tarkan tiedon keruun. 

8 TUTKIMUKSEN TULOKSET 

Tässä kappaleessa katsotaan haastatteluissa ilmenneet tulokset. Haastattelut on jaoteltu 

siten, että toimihenkilöllä, sekä tuotantohenkilöllä on omat kappaleensa. Tuotanto-

henkilöiden vastaukset on jaoteltu vastauksiin A ja B. Kysymyslomake löytyy liit-

teestä yksi. 
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8.1 Tutkimus toimihenkilön näkökulmasta 

Haastattelun ensimmäisellä kysymyksellä halutaan saada selville, miten koronapande-

mia on vaikuttanut yrityksen toimintaan ja haastattelussa ilmeni, että perustoimintoi-

hin pandemia ei ole juurikaan vaikuttanut. Tuotanto on pääasiassa toiminut samalla 

tavalla kuin ennenkin ja pääosa suunnitelluista kehittämistoimenpiteistä on toteutettu. 

Suurimmat muutokset ovat koskeneet tarkennettuja hygieniaohjeita ja vierailija- ja etä-

työkäytäntöjä. Pandemian seurauksena vain liiketoimintakriittisiksi määritetyt vierai-

lut tuotantotiloissa ovat olleet sallittuja. Muutenkin vierailujen tarpeellisuutta on har-

kittu aiempaa tarkemmin myös toimipaikkojen välillä. Etätyön määrä on toimihenki-

löillä lisääntynyt runsaasti.  

 

Haastattelun toisella kysymyksellä kartoitettiin, kuinka yritys on varautunut mahdol-

lisiin pandemioihin. Vastauksesta ilmeni, että suoranaisesti pandemiaan ei oikeastaan 

ollut varauduttu. Covid-19 pandemia paisui nopeasti maailmanlaajuiseksi ongelmaksi. 

Toisaalta jo lähtökohtaisesti hyvä hygieniataso on varmasti auttanut tilanteen hallin-

nassa. Esimerkiksi hyvän käsihygienian merkitystä ei hirveästi tarvinnut perustella, 

koska kaikilla on lähtökohtaisesti asia jo ollut tiedossa. 

 

Kolmannella kysymyksellä pyrittiin selvittämään, miten työntekijöiden työturvalli-

suuteen on panostettu epidemian aikana. Haastateltava totesi, että työpaikalle on han-

kittu kasvomaskeja, lisätty mahdollisuuksia käsien desinfiointiin. Tuotantoon ja tau-

kotiloihin on toimitettu desinfiointiainetta työpisteen, pöytien yms. desinfiointiin. Vie-

railujen minimointi ja ruokalan sulkeminen ovat myös osaltaan edistäneet työntekijöi-

den turvallisuutta. Lisäksi yhteisiä kokoontumisia ei ole järjestetty ja taukotilojen käyt-

töä on porrastettu. 

 

Neljännellä kysymyksellä pyrittiin selvittämään, onko työturvallisuuteen vaikuttavat 

muutokset aiheuttaneet muutosvastarintaa ja kuinka niihin on reagoitu. Haastateltavan 

mukaan muutokset yleensä aiheuttavat enemmän tai vähemmän muutosvastarintaa. 

Koronapandemia on ollut niin merkittävä ja maailmanlaajuinen mullistus, että 
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esimerkiksi hygieniaohjeiden tarkennukset on pääsääntöisesti otettu hyvin vastaan ja 

työntekijät ovat itse esittäneet kehittämistoimenpiteitä tilanteen hallitsemiseksi. Mah-

dolliseen muutosvastarintaan on vastattu perustelemalla toimenpiteiden merkitys, jotta 

kaikki pysyisivät terveenä.  

 

Viidennellä kysymyksellä pyrittiin selvittämään koronasta aiheutuneet pysyvät muu-

tokset. Haastattelussa selvisi, että pysyviä muutoksia on vaikea arvioida tässä vai-

heessa. Todennäköisesti esimerkiksi etäpalaverit, etätyö ja etäkoulutukset tulevat jää-

mään tehokkaampaan käyttöön nyt, kun on kokemusta niiden toimivuudesta. 

 

Haastattelun kuudennessa kysymyksessä pyrittiin selvittämään missä asioissa on on-

nistuttu ja epäonnistuttu koronan suhteen. Haastateltava totesi, että ehdoton onnistu-

minen on se, että henkilöstö on pysynyt kohtuullisen hyvin terveenä. Lisäksi toiminta 

on pääasiassa pyörinyt melko normaalisti. Epäonnistumisena voitaneen pitää lievää 

hapuilua tilanteeseen reagoimisessa ja linjausten teossa. Toisaalta tilanne oli niin uusi, 

että edes viranomaiset eivät ole kovin tarkkaan kyenneet antamaan linjakkaita ohjeita 

ja päätöksiä. Kokonaisuutena pidetään Apetitin toimia onnistuneina ja asennetta toi-

menpiteisiin kautta linjan hyvänä. 

 

8.2 Tutkimus tuotantotyöntekijän näkökulmasta 

Tuotantotekijän A näkökulmasta haastattelun ensimmäiseen kysymykseen saatiin sel-

ville, että tuotanto pandemian aikana on pysynyt suurin piirtein samana. Suurta huo-

miota on kiinnitetty tärkeään hygieniaan ja ohjeistuksiin korona tartunnan ehkäise-

miseksi ja toimenpiteet jos epäilee tartunnan saaneen. Tuotantotekijä B kertoi, että 

taukojen porrastaminen, sekä vaiheiden lisäytyminen taukotilan ja työalueen välissä 

ovat olleet suurimmat muutokset yrityksen toiminnassa, muita muutoksia ei olla huo-

mattu vielä. 

 

Tuotantotyöntekijän A näkökulmasta toiseen kysymykseen saatiin selville, että elin-

tarvike tehtaan tiukat säännöt sairastumisen ja hygienian suhteen ovat ajan tasalla ja 

auttavat ennalta ehkäisemään tartuntoja tehtaan sisällä. Tuotantotyöntekijä B kertoi, 
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että pandemiaan olisi voitu varautua paremmin, työpaikalla ei ole ollut desinfiointiai-

neita ja kertakäyttökäsineitä lukuun ottamatta mitään muuta pandemian ehkäisytarvik-

keita, mutta pandemian rantauduttua Suomeen, yritys nopeasti hankki ennaltaehkäisy-

tarvikkeita, kuten kasvomaskeja. 

 

Tuotantotyöntekijän A näkökulmasta kolmanteen kysymykseen saatiin selville, että 

työturvallisuuteen on panostettu paljon. Taukotiloissa on rajoitukset ihmismäärille ja 

ihmisillä tulee olla metrin etäisyys toisiinsa. Taukotiloissa on myös desinfiointi pul-

loja, jotta työntekijät voivat siivota oman paikkansa tauon päätteeksi, jotta muut pää-

sevät puhtaalle pöydälle ruokailemaan. Ruokala ja tehdasalueen oma sali ovat suljet-

tuina toistaiseksi. Ruokalasta voi edelleen tilata lounaan, joka toimitetaan taukotilaan 

ruokalahenkilöstön toimesta. Tehtaalle on toimitettu kasvomaskeja, joita käyttävät 

kaikki työntekijät, jotta vältyttäisiin tartunnoilta. Sen lisäksi on painotettu yleisen hy-

gienian tärkeyttä, sekä pesupisteille on tuotu lisää desinfiointi tarvikkeita ja ohjeistuk-

sia kasvomaskien käytöstä ja kuinka usein ne tulisi vaihtaa. Tuotantotekijältä B selvisi, 

että työturvallisuuteen on panostettu hankkimalla taukotilaa denaturoitua suihketta, 

jolla voi puhdistaa ruokailupaikan tauon päätteeksi. Sen lisäksi toimitiloihin on han-

kittu kasvomaskeja.  

 

Tuotantotekijän A näkökulmasta neljänteen kysymykseen selvisi, että kasvomaskeihin 

on ollut hieman vastarintaa, koska muutamat työntekijät kertoivat saavansa päänsär-

kyjä, kun käyttävät kasvomaskeja, mutta tämä korjaantui, kun tilattiin erilaisia kasvo-

maskeja työntekijöiden käytettäviksi. Vastarintaa on myös saatu johdon pitämän viik-

kovartti puhuttelun lopettamisesta korona viruksen takia. Tilalle saapui viikkovartti 

lomakkeet, joissa kerrotaan viikon onnistumiset, epäonnistumiset, sekä uudet ohjeis-

tukset. Ohjeistuksista on tullut hieman palautetta, että ovat olleet hieman epäselviä. 

Tuotantotyöntekijän B näkökulmasta selvisi, että kasvomaskien käyttö otettiin ylei-

sesti huonosti vastaan ja sitä osittain vastustetaan edelleen. 

 

Haastattelun viidessä kysymyksessä selvisi tuotantotekijän A ja B mukaan, että pysy-

viä muutoksia ei olla havaittu työntekijöiden näkökulmasta, mutta uskotaan, että uudet 

hygieniaan pohjautuvat säännöt tulevat pysymään pandemian jälkeen.  
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Haastattelun kuudennessa kysymyksessä työntekijän A näkökulmasta selvisi, että ylei-

sesti on onnistuttu, henkilöstö on terve ja tehtaalla ei ole ollut korona tartuntaa, joka 

sulkisi tehtaan. Johdon viestinnässä työntekijöille voisi olla parantamisen varaa, pa-

lautetta on tullut, että viestintä voi ajoittain olla hieman epäselvää. Tuotantohenkilön 

B mukaan muutokset olivat ensimmäisen korona aallon aikana todella hitaita. Suojien 

kuten plexien asentaminen tiettyihin paikkoihin voisi parantaa työturvallisuutta. 

8.3 Kehitysehdotukset 

Haastatteluissa ilmenneiden tulosten pohjalta laaditaan kehitysehdotuksia, joita käsi-

tellään tässä kohdassa. Kehitysehdotukset pohjustuvat kysymyksiin kaksi ja kuusi.  

 

Haastattelussa ilmeni, että toimeksiantaja yritys ei ole tehnyt itselleen pandemian va-

rautumissuunnitelmaa. Toimeksiantaja yritys voisi laatia itsellensä varautumissuunni-

telman helpottaakseen yritystoimintaansa mahdollisten pandemioiden varalta. Vaikka 

nyt tämän korona tilanteen kanssa on toimittu hyvin niin, tämä on varmasti herätys 

useille yrityksille, että tämän kaltaiset maailmanlaajuiset pandemiat ovat mahdollisia.  

 

Yrityksessä on havaittu muutosvastarintaa tietyissä asioissa, kuten kasvomaskit ja nii-

hin on lähdetty johdon puolesta etsimään ratkaisua. Yrityksessä voi kumminkin olla 

henkilöitä, jotka eivät halua tuoda havaittuja yrityksen sisäisiä ongelmia julkisesti 

esille, joten ehdottaisin, että luotaisiin palautelaatikko johon henkilöstö voi anonyymi-

sesti kirjoittaa mielipiteensä tehtaan muutoksista ja ratkaisuista. Palautelaatikkoon 

voisi luoda valmiin lomakkeen. 

 

Kommunikaatio ongelmista on myös annettu palautetta. Viikkovartti tilaisuuden lo-

pettaminen on ymmärrettävää koronan takia, mutta on silti tärkeää, että pidetään kom-

munikaatiota johdon ja tuotannontyöntekijöiden välillä yllä. Työntekijöiltä on tullut 

pyyntöä viikkovarttilomakkeiden selkeyttämiseen. Teams-palaverikäytäntö ei ole tuo-

tantotyöntekijöiden keskuudessa mahdollista, tietoteknisten ja tilojen rajoitteiden 

vuoksi. 
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9 POHDINTA 

9.1 Valtakunnalliset ohjeistukset Covid-19 torjunnassa 

Covid-19 iski maanlaajuisesti maaliskuussa 2020. Suomen ensimmäinen Covid-19 po-

sitiivinen tapaus löytyi lapin matkailijasta, jonka jälkeen kului useampi viikko ennen 

kuin tartunnat saavuttivat valtaväestön. Covid-19 tapausten määrä alkoi tasaisesti li-

sääntyä kevään 2020 aikana, saavuttaen myös työpaikat. Pohdinnaksi jäi, miten työ-

paikoilla pystyttiin välttämään joukkotartunnat ja mahdollisimman nopeasti päättä-

mään tarvittavat suojautumiskeinot. Keväällä 2020 kasvomaskeista oli pulaa, jolloin 

kasvomaski käyttö oli vielä vähäistä, valtakunnalliseksi ohjeeksi annettiin turvavälit 

ja käsidesin käyttö. Työpaikoilla, joilla oli mahdollisuus etätyöhön, otettiin se myös 

käyttöön. Kesän aikana tartuntamäärät laskivat huomattavasti mutta syksyn tultua tar-

tunta määrät ovat jälleen lisääntyneet ja jatkuvat edelleen vaihtelevina erialueilla. 

 

Valtakunnallisia ohjeita jakaa Terveyden ja hyvinvoinnin laitos sekä Sosiaali- ja ter-

veysministeriö. Yleisenä ohjeena työpaikoille annetaan: 

 

”Työpaikat ja koko yhteiskunta pysyvät toimintakunnossa vain, jos COVID-19-tartun-

nat ehkäistään, selvitetään ja jäljitetään.”  

”Ohjaa työntekijät, joilla on COVID-19-oireita, tekemään oireiden arviointi Omaolo-

palvelussa tai ottamaan yhteyttä puhelimella terveydenhuoltoon, josta tarvittaessa oh-

jataan näytteenottoon. ” 

”Sairastuneiden tunnistuksesta seuraa terveydenhuollon toimijoiden tekemä tartunto-

jen selvittämisen ja jäljittämisen ketju, joka voi johtaa myös työntekijöiden karantee-

neihin.” 

”Suosittele työntekijöitä lataamaan Koronavilkku-sovellus puhelimeen. Koronavilkun 

käyttö nopeuttaa altistuneiden tavoittamista ja hidastaa viruksen leviämistä.” 

 

”On suositeltavaa perustaa työpaikallenne ryhmä, joka ottaa vastuun COVID-19 tar-

tuntojen torjuntatoimiin ja epidemian aiheuttamien muutosten hallintaan.” 

”Ryhmä koordinoi varautumista ja viestintää työntekijöille, pitää varautumissuunni-

telman ajan tasalla ja antaa ohjeita tarvittaessa liittyen esimerkiksi työjärjestelyihin, 
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suojautumiseen, siivoukseen, sairaustapauksiin tai yhteiskunnan rajoitustoimenpitei-

den vaikutuksiin. Ryhmä seuraa valtakunnallista ja alueellista tilannetta, Valtioneu-

voston, STM:n ja muiden ministeriöiden ohjeita sekä AVI:n, THL:n ja Työterveyslai-

toksen ohjeita. Ryhmä arvioi myös erilaisten skenaarioiden, esimerkiksi mahdollisten 

karanteenien vaikutusta toimintaan ja toimitusketjuihin.” (Työterveyslaitos www-si-

vut.) 

 

Työturvallisuus ja riskien arviointi: 

”Työturvallisuuslain mukaan työnantaja vastaa työntekijöiden turvallisuudesta ja ter-

veydestä työssä.” 

”Kun työpaikan olosuhteet muuttuvat, työnantajan pitää päivittää laatimansa riskien 

arviointi ja arvioida muutosten merkitys työntekijöiden terveydelle ja turvallisuudelle 

nyt erityisesti COVID-19 tartuntataudille altistuminen huomioiden. Riskien arvioin-

nissa voi käyttää tukena työsuojelun ja työterveyshuollon asiantuntijoita. Riskinarvi-

oinnin perusteella työpaikan ohjeita ja menettelytapoja täydennetään ja päätetään tor-

juntatoimista.” 

”Covid-19-tartuntoja vastaan tehdyt torjuntatoimet suojaavat niin työntekijöitä, asiak-

kaita kuin yhteistyökumppaneitakin. Torjuntatoimien tavoite on suojata myös yhteis-

kunnan elintärkeitä toimintoja.” 

”Ensisijaiset torjuntatoimet koronviruspandemian aikana ovat töiden järjestäminen uu-

della tavalla, turvaväleistä, hygieniasta ja hyvästä ilmanvaihdosta huolehtiminen. 

Vasta näiden toimien jälkeen on syytä harkita hengityksensuojainten tai kasvomaskien 

käyttöä.” 

”Huomioikaa mahdollisesti lisääntyvä yksintyöskentely riskienarvioinnissa ja työnte-

kijöiden perehdytyksessä.” 

”Työnantajan tulee pitää luetteloa niistä henkilöistä, jotka ovat altistuneet koronavi-

rukselle työssään.” (Työterveyslaitos www-sivut.) 

9.2 Työntekijän näkökulmat 

Yrityksessä panostettiin käsihygieniaan sekä syksyn aikana varauduttiin kasvomaskei-

hin. Tehdasalueelle ei sallita vierailijoita ja työterveyshuolto on ollut mukana suunnit-

telemassa pandemianehkäisyssä. Infektiotaudeissa ei saa mennä työhön ja koronatesti 
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varmistaa mahdollisen korona tartunnan. Tarvittaessa työntekijä/työntekijät ovat olleet 

omaehtoisessa karanteenissa mahdollisen tartunnan leviämisen estämiseksi. Työnteki-

jöille, joilla on ollut mahdollista siirtyä etätyöhön ovat siihen siirtyneet. Tuotantotyön-

tekijöiden kohdalla hygieniaohjeistusta on päivitetty. 

 

Kehitysehdotuksina nousi esiin pandemiasuunnitelma laatiminen. Henkilöstön ja joh-

don välistä keskustelua toivottiin parannettavaksi, parannusehdotukseksi annettiin 

mahdollinen palautelaatikko, johon voi antaa anonyymisti palautteita myös muissa asi-

oissa. 

9.3 Tutkimuksen laatija näkökulmat 

Covid-19 pandemian koin todella ajankohtaiseksi aihealueeksi, joka vaikuttaa kaik-

kien ihmisten jokapäiväiseen elämään. Kun lähdin miettimään opinnäytetyöaiheita it-

selleni niin valitsin minulle mielenkiintoisimman aihealueen, työturvallisuus. Samalla 

kun lähdin työtäni rakentamaan niin Covid-19 pandemia levisi maailmanlaajuiseksi ja 

sainkin siitä idean, että teenkin työni korona pandemiasta ja sen vaikutuksista elintar-

vikeyrityksessä. Työskentelen Apetit Oy:n palveluksissa ja halusinkin hyödyntää tätä 

opinnäytetyötä heille. Apetit konsernin johto olivat kiinnostuneita lähtemään mukaan 

projektiin. 

 

Kehitysehdotusten antaminen/pohtiminen oli haasteellista, koska STM ja THL antavat 

valtakunnalliset ohjeistuksen pandemian torjuntaan. Mutta tartuntatauteihin tutus-

tuessani voi pandemiasuunnitelma antaa kyseiseen työpaikkaan toteuttamiskelpoiset 

ohjeet myös muissa tartuntataudeissa. Johdon ja henkilöstön välinen keskustelu tulee 

aina esille kyselyissä, joten tämä ei yllättänyt tässäkään kyselyssä. Aihe avasi minulle 

silmät kuinka moninaista työturvallisuus voi olla ja kuinka työturvallisuus luo hyvin-

vointia yrityksessä.
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LIITE 1 

Haastattelun kysymykset 

 

1. Millä tavalla koronapandemia on vaikuttanut yrityksen toimintaan? 

2. Miten yritys oli varautunut mahdollisiin pandemioihin? 

3. Miten työntekijöiden työturvallisuuteen on panostettu epidemian ai-

kana? 

4. Ovatko työturvallisuuteen vaikuttavat muutokset aiheuttaneet muutos-

vasta-rintaa ja kuinka niihin on reagoitu? 

5. Mitä pysyviä muutoksia korona on aiheuttanut yrityksessä? 

6. Missä asioissa on onnistuttu ja onko ollut epäonnistumisia? 


